

Sibbern Holding ApS

c/o Bjørn Sibbern, Soløsevej 30, 2820 Gentofte

CVR-nr. 72 26 63 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Bjørn Sibbern
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sibbern Holding ApS c/o Bjørn Sibbern, Soløsevej 30 2820 Gentofte CVR-nr.: 72 26 63 15 Stiftet: 18. juni 1983 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Sibbern
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Max Sibbern A/S, Herlev Brøndsholm A/S, Herlev 2xA Holding ApS, Herlev
Associeret virksomhed	iGlobe ApS, Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og hermed beslægtet virksomhed samt holding.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -5.166 t.kr. mod 538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat, der er væsentligt påvirket af negative værdireguleringer på koncernens beholdninger af værdipapirer, som utilfredsstillende.

Koncernens porteføljer af værdipapirer har udviklet sig positivt i første kvartal 2019.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttotab	-37.333	-120
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.431	-154
Driftsresultat	-190.764	-274
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.085.915	-3.810
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	28.414	-137
Andre finansielle indtægter	1.814.383	6.850
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.045.197	-809
Resultat før skat	-5.479.079	1.820
2 Skat af årets resultat	312.724	-1.282
Ordinært resultat efter skat	-5.166.355	538
Årets resultat	-5.166.355	538
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.600.000	5.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-7.766.355	-4.462
Disponeret i alt	-5.166.355	538

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.574.713	4.579
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	709.795	739
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.284.508</u>	<u>6.318</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.284.508</u>	<u>6.318</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.963.715	23.742
	Udsudte skatteaktiver	287.035	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.121.382	377
	Andre tilgodehavender	1.276	0
	Tilgodehavender i alt	<u>26.373.408</u>	<u>24.119</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	60.895.170	73.102
	Værdipapirer i alt	<u>60.895.170</u>	<u>73.102</u>
	Likvide beholdninger	728.413	56
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.996.991</u>	<u>97.277</u>
	Aktiver i alt	<u>93.281.499</u>	<u>103.595</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125
6 Overført resultat	92.132.408	99.644
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>93.257.408</u>	<u>99.769</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>26</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>26</u>
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.256</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.256</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	1.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.341	0
Anden gæld	18.750	1.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.091</u>	<u>2.544</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.091</u>	<u>3.800</u>
Passiver i alt	<u>93.281.499</u>	<u>103.595</u>

7 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	105	0
Andre finansielle omkostninger	3.045.092	809
	3.045.197	809
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.256
Årets regulering af udskudt skat	-312.724	26
	-312.724	1.282

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	12.203.135	6.474
Tilgang i årets løb	3.000.000	5.729
Kostpris 31. december 2018	15.203.135	12.203
Opskrivninger 1. januar 2018	-7.530.406	-3.720
Korrektion af tidligere opskrivning	344.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.429.915	-3.810
Regulering	175.729	0
Opskrivninger 31. december 2018	-11.440.592	-7.530
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-93.915	0
Årets afskrivninger på goodwill	-93.915	-94
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-187.830	-94
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.574.713	4.579
I regnskabsposten indgår goodwill med	751.320	845

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sibbern Holding ApS kr.
Max Sibbern A/S, Herlev	100 %	817.019	-3.268.551	817.019
Brøndsholm A/S, Herlev	100 %	1.670.114	-428.496	1.670.114
2xA Holding ApS, Herlev	86 %	391.000	-852.172	1.087.580
		2.878.133	-4.549.219	3.574.713

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	1.102.910	2.303	
Afgang i årets løb	0	-1.200	
Kostpris 31. december 2018	1.102.910	1.103	
Opskrivninger 1. januar 2018	-242.981	-106	
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-111	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	28.414	-27	
Opskrivninger 31. december 2018	-214.567	-244	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-119.032	-60	
Årets afskrivninger på goodwill	-59.516	-60	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-178.548	-120	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	709.795	739	
I regnskabsposten indgår goodwill med	416.612	476	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
	Ejerandel	kr.	mæssig værdi
		kr.	hos Sibbern
iGlobe ApS, Herlev	30 %	977.276	709.795
		977.276	709.795
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2018		1.000.000	0
Tilgang i årets løb		0	1.000
Kostpris 31. december 2018		1.000.000	1.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		1.000.000	1.000

Noter

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	99.644.039	0	99.769.039
	0	254.724	0	254.724
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.766.355	0	-7.766.355
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.600.000	0	1.600.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-1.600.000	0	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 31. december 2018	125.000	92.132.408	1.000.000	93.257.408

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjørn Georg Anfindsen Sibbern

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-928877362660

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-05-23 13:09:38Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-24 06:31:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PEU00-XWLEL-VYQOF-4I684-XIUVH-4JUAH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>